РЕСПУБЛИКА КРЫМ

                                           БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

                                                8-я сессия  3-го созыва

                                                           Решение

«  23 »  декабря   2024  года                                                                №  93

О  внесении изменений в решение Белогорского

районного совета Республики Крым

от 22.12.2023 № 844

 «О бюджете муниципального образования

Белогорский район  Республики Крым на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом

муниципального образования Белогорский район  Республики Крым,

принятым решением   4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва

от 11.11.2014 года № 23, Положением  о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Белогорский район Республики Крым в новой

редакции, утвержденным  решением 59-й сессии Белогорского районного

совета Республики Крым  1-го созыва от 31.10.2017 № 652  (с изменениями),

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета

Республики Крым от 22.12.2023 № 844 «О бюджете муниципального

образования Белогорский район  Республики Крым на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1. Пункты 1,2  статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на

2024 год:

1) общий объем доходов в сумме  1 939 795 598,50  рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 513 334 327,00 рублей,

безвозмездные поступления  в сумме   1 426 461 271,50 рублей;

2) общий объем расходов в сумме  1 987 771 735,46  рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме  47 976 136,96  рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на 01 января 2025 года в

сумме 0,00  рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным

гарантиям в сумме 0,00  рублей.».

1.2. В подпункте 1 пункта 1 статьи 4  число на 2024 год «24 224 683,56»

заменить  на число «24 289 192,51».

2.  Приложения   1, 2,  3, 4, 5, 6, 12  к решению Белогорского районного

совета Республики Крым   от 22.12.2023  № 844 «О бюджете муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на 2024 год и на плановый

период 2025 и  2026 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и

на сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым

государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным

налогам и сборам, муниципальной собственности Белогорского районного

совета Республики Крым.

Председатель
Белогорского районного совета                                                             А.А. Бугай